

## هشت تن در کابل به اتهام جرایم مختلف بازداشت شدند



قاری سعید خوستی، خوستی نوشته که این افراد سخنگوی وزارت داخله امارت توسط پرسونل حوزه اول امنیتی اسلامی می‌گویند که در یک شهر کابل بازداشت شدند. عملیات تصفیوی در کابل وی هم‌چنان نوشته که دوسیه هشت تن به اتهام جرایم این افراد برای تکمیل شدن به مختلف بازداشت شدند. مراجع مربوطه سپرده شده است.



## افتخار بزرگ برای افغانستان؛ ولی نور قهرمان رقابت های دوش نایبانیان جهان شد

ولی محمد نور ورزشکار نایبانی افغانستان، قهرمان رقابت های دوش جهان شد. ریاست تربیت بدنی و ورزش به این رقابت ها به اشتراک قهرمانی این ورزشکار افغان واکنش پنج صد ورزشکار از کشورهای جهان به میزبانی شهر لندن برای مردم افغانستان خوانده است. مرکز انگلستان راه اندازی شده بود. ولی نور در گفت و گو با رسانه ها گفت که قهرمانی اش را به مردم درد دیده به گزارش آژانس باختر، نوردراین کشورش افغانستان تقدیم می کند. زود تر از چهار صد و نود و نه رقیبش منبع: آژانس اطلاعاتی باختر

## سفارت جاپان در کابل بازگشایی می‌شود



انعام الله سمنگانی از حمایت از مردم افغانستان سخنگویان امارت اسلامی ادامه می دهیم. امروز چهارشنبه، ۳ قوس وی افزود: جاپان می در یک رشته توییت گفته خواهد با حکومت جدید است عبدالکبیر معاون کار خویش را ادامه دهد سیاسی ریاست الوزرای و بخاطر ایجاد باور امارت اسلامی ظهر در نخستین گام کمک روز گذشته با تاکاشی هایش به افغانستان اوکاتا سفیر جاپان برای را افزایش می دهد. افغانستان در قصر سپیدار و ی گفته، این کمک دیدار نمود و در این دیدار های بشری باید سفیر جاپان از بازگشایی قبل از آمدن زمستان سفارت این کشور در به افغانستان برسد. کابل خبر داده است. سفیر جاپان همچنان به نقل از سمنگانی، از ادامه ی همکاری‌ها سفیر جاپان گفت: پیام کشورش با امارت ما اینست که ما به اسلامی خبر داده است.

## وزارت داخله طالبان: روند توزیع پاسپورت دوباره آغاز می‌شود



وزارت داخله طالبان می‌گوید، روند توزیع پاسپورت در کابل "در چند روز آینده" دوباره آغاز می‌شود. قاری سعید خوستی سخنگوی وزارت داخله طالبان شام دیروز سه‌شنبه (دوم قوس ۱۴۰۰) به رادیو آزادی گفت: "امید ما این است که در چند روز آینده ریاست پاسپورت مشکلات را حل کرده توزیع پاسپورت را از سر گیرد. همچنان تصمیم این

است که به زودی ریاست‌های پاسپورت هفت ولایت هم کار روز آینده" دوباره آغاز می‌شود. توزیع پاسپورت را شروع کنند." ریاست پاسپورت طالبان در ۲۵ عقرب به رادیو آزادی گفت که به خاطر مشکلات تخنیکی در ماشین‌های بایومتریک روند توزیع پاسپورت را متوقف کرده است. اما این ریاست گفته بود که توزیع پاسپورت در هفت ولایت ادامه دارد. منبع: رادیو آزادی



## برنامه جهانی غذا: کمک‌ها برای ۲۲ میلیون افغان نیازمند تهیه خواهد شد

برنامه جهانی غذا می‌گوید، وضعیت خیلی خراب است. تیم ما سرگرم رساندن کمک است. آنها در افغانستان به مناطق مواد کمکی را انتقال می‌دهند که نیاز است." آقای بسلی افزود، آنها می‌کوشند که برای نجات زندگی مردم در سراسر افغانستان کمک برسانند و تمرکز آنها بیشتر در کابل است. منبع: رادیو آزادی

برنامه جهانی غذا می‌گوید، ۲۲ میلیون افغان نیازمند تهیه خواهد کرد. دیوید بسلی رئیس اجراییه برنامه جهانی غذا دیروز سه‌شنبه (دوم قوس ۱۴۰۰) پیام ویدیویی را در حساب توئیترش منتشر کرده است. او در این پیام می‌گوید: "ما باید نیازمندی ۲۲ میلیون نفر را بسنجیم.

## معاون سیاسی رییس الوزرا با رییس عملیاتی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ دیدار کرد



عبدالكبير معاون سیاسی رییس الوزراء امارت اسلامی افغانستان قبل از ظهر روز گذشته با هیات کمیته بین‌المللی صلیب سرخ به ریاست دامینیک ستیل هارت رییس عملیاتی این نهاد، دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا، در این دیدار که در قصر سپیدار انجام شد، دامینیک ستیل هارت در مورد فعالیت‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در بخش‌های صحت، زراعت و زندان‌ها معلومات ارائه کرده، گفت که این نهاد در جریان تحولات جدید از افغانستان خارج نگردید و به فعالیت‌های خویش ادامه داد. به نقل از این گزارش، دامینیک ستیل هارت افزود که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با وزارت صحت عامه، هلال احمر افغانی و سایر نهادهای مربوطه امارت اسلامی مناسبات خوب دارد و خواهان تقویت بیشتر ارائه خدمات و فعالیت‌های خویش است. وی خاطر نشان کرد که ما فعالیت‌ها و کمک‌های بشری را بر اساس تعهدی که به مردم افغانستان داریم، گسترش می‌دهیم، بر بنیاد این گزارش، عبدالکبير معاون سیاسی رییس الوزراء امارت اسلامی گفته که افغانستان به کمک‌های بشری نیاز جدی دارد و امارت اسلامی افغانستان در این زمینه به شمول کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، سهولت‌های لازم را به تمام مؤسسات خیریه فراهم می‌سازد.

## تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



به این ترتیب هابرماس، در دیالکتیک مردمی در این گفتمان نهادینه شده دیدگاه‌های روسو و کانت، با هر دو به طور نسبی موافقت می‌کند هرچند نگاه او به دیدگاه‌های روسو نزدیک تر است. هابرماس از سویی با دیدگاه روسو موافقت نسبی کرده و اعلام می‌کند که هر قانون و هنجار مشروعی، حتی حقوق بشر، باید مورد قبول شهروندان قرار گیرد. از دیگر سو تا حدی با کانت موافقت می‌کند و می‌گوید که چگونگی رسیدن انسان‌ها به آن چه باید قانونی مشروع باشد، نوع آن قانون را محدود می‌کند. از نظر هابرماس قوانین و هنجارهایی که در گفتمانی عقلانی، با موافقت تمام کسانی مواجه شود که این قوانین و هنجارها بر آنها اعمال می‌شود، خود به خود در تضاد با حقوق بشر نخواهد بود. همان گونه که پیشتر اشاره کردم هابرماس به دیدگاه روسو نزدیک تر است و راه او را ادامه می‌دهد: چگونگی رسیدن انسان‌ها به آن چه باید قانونی مشروع باشد، نوع آن قانون را محدود می‌کند. از نظر هابرماس جوهر حقوق بشر در شروطی صورتی نهفته است که برای نهادینه کردن حقوقی گفتمان لازم‌اند. حاکمیت مردمی در این گفتمان نهادینه شده قالبی حقوقی به خود می‌گیرد. هابرماس در فصل سوم و چهارم "واقع بودگی و اعتبار" "سیستم حق‌ها" (System der Rechte) را معرفی می‌کند که شامل این شروطی صورتی است. این سیستم، حقوق و شروطی را تعریف می‌کند که به کمک آنها فرم‌های ارتباطی لازم برای قانون گذاری از نظر قانونی نهادینه می‌شوند. اگر شهروندان می‌خواهند زندگی در کنار هم را در یک جامعه به کمک قوانین مشروع سازمان دهی کنند، ملزم به رعایت حقوقی هستند که هابرماس در سیستم حق‌ها آنها را تعریف کرده است. این حقوق شامل حقوقی اساسی است مانند حق آزادی بیان، حق دسترسی به رسانه‌های آزاد، حق شرکت در زندگی اجتماعی بدون تبعیضات جنسی، قومی، نژادی، مذهبی و غیره، حق آموزش و پرورش، حق دسترسی به حداقل‌های مادی که زندگی کرامتمند را ممکن می‌کنند. این حقوق با حقوقی که برای مثال در منشور حقوق بشر سازمان ملل درج شده‌اند همخوانی دارد. منبع: رادیو زمانه مطلب ادامه دارد...

## جمع آوری ۶۰۰ میلیون دالر کمک به مردم افغانستان توسط سازمان ملل



سازمان ملل متحد در ژنو گفته که کمک می‌گوید ۶۰۰ میلیون دالر کنندگان بین‌المللی نه کمک برای مردم نیازمند تنها به هدف مشخص افغانستان جمع‌آوری شده توسط سازمان کرده‌است. ملل دست یافتند. این مقدار کمک، توسط او گفته‌است که به سازمان ملل هدف تعیین دلیل بحران بانکی و مالی شده بود تا به وضعیت در افغانستان، تاهنوز از افغانستان رسیدگی شود. همه کمک‌ها در ساحه براساس آمار نشرشده استفاده نشده‌است. توسط دفتر هماهنگی او افزوده‌است که کمک‌های امور بشری بحران بشری هنوز سازمان ملل متحد پایان نیافته است. (اوچسا) در روز سه شنبه، این در حالی است که آلمان با فراهم ساختن پس از تصرف قدرت توسط کمک ۷۶ میلیون طالبان، جامعه بین‌المللی دالری یکی از بزرگترین پرداخت کمک‌های آمریکا، کمیسیون اروپا، پولی و توسعه‌ای به افغانستان را متوقف کردند. در حال حاضر افغانستان فرانسسه و جاپان است. یونس لئوکه؛ سخنگوی با شدیدترین بحران دفتر هماهنگی کمک‌های اقتصادی مواجه شده‌است. بشردوستانه ملل متحد منبع: خبرگزاری افق

**وزارت خارجه امریکا: سلسله مذاکرات با طالبان از سر گرفته می شود**



ایالات متحده امریکا می گوید که هفته آینده سلسله مذاکرات را با طالبان در قطر از سر می گیرد و در این مذاکرات در کنار مسایل دیگر در مورد مبارزه علیه تروریسم و بحران بشری افغانستان نیز بحث خواهد شد. نند پرایس سخنگوی وزارت خارجه امریکا دیروز سه شنبه (دوم قوس) به خبرنگاران گفت در این مذاکرات که دو هفته دوام خواهد کرد هیئت امریکایی را توماس وست نماینده خاص این کشور برای افغانستان رهبری خواهد کرد. نند پرایس افزود دو طرف در مورد منافع مهم ملی امریکا صحبت خواهند کرد که به گفته وی مبارزه بر ضد داعش، القاعده و گروه های دیگر تروریستی، کمک های بشری، اقتصاد ضربه خورده افغانستان و بیرون کردن امریکایی ها و افرادی که در ۲۰ سال جنگ با قوای امریکا کمک کرده اند، شامل می باشند. آقای وست هفته قبل با رهبران طالبان در پاکستان ملاقات داشت. دور اول مذاکرات امریکا و طالبان بعد از سقوط کابل بدست طالبان در نهم اکتوبر در قطر برگزار شده بود. منبع: رادیو آزادی

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**عفو بین الملل: محدودیت های مالی افغانستان فوراً کاهش یابد**



سازمان عفو بین الملل در یک گزارش تازه از جامعه جهانی خواسته فوراً محدودیت های مالی بر دارایی های افغانستان را بردارد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این نهاد افزوده که محدودیت های وضع شده بر دارایی های افغانستان، مانع ارایه خدمات صحتی، غذا و سایر خدمات ضروری به مردم این کشور شده است. عفو بین الملل افزوده که برای جلوگیری از بحران فزاینده که جان ده ها میلیون تن در افغانستان را تهدید می کند باید این اقدام صورت بگیرد. در گزارش این نهاد آمده: "ترکیبی از تعلیق کمک های خارجی، مسدود کردن دارایی های افغانستان و تحریم های بین المللی بر طالبان، کشوری را که از سطح بالای فقر رنج می برد، وارد یک بحران اقتصادی تمام عیار کرده است." عفو بین الملل گفته که سطح کنونی کمک های بشردوستانه برای مقابله با این بحران کافی نیست و میلیون ها افغان در فقر فرو رفته اند و با خطر گرسنگی مواجه هستند. یمنی میشر، مدیر منطقه ای جنوب آسیای عفو بین الملل، گفته است: "ما کشورهایی را دیده ایم که در ماه های اخیر به افغانستان کمک کرده اند، اما این حمایت هنوز به کسانی که بیش تر به آن نیاز دارند نرسیده است." با این حال، عفو بین الملل هشدار داده است که بدون حمایت های فوری هدمند بین المللی و بدون اجازه استفاده از ذخایر ارزی افغانستان برای حمایت از مردم این کشور، صحنه برای یک فاجعه انسانی در ماه های آینده آماده می شود. این هشدارها در حالی مطرح می شود که دست کم ۹.۴ میلیارد دالر ذخایر ارزی افغانستان در بانک های امریکایی مسدود شده است. گفتنی است که در پی افزایش بحران نقدینگی در کشور، برنامه توسعه سازمان ملل روز گذشته هشدار داد که اگر توجه فوری نشود، سیستم بانکی در افغانستان فرو می پاشد. منبع: خبرگزاری جمهور